
440 Torsdag den 13. december 2007 (L 19) 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Fru Britta Schall Holberg for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:54 
Britta Schall Holberg (V): 
Helt hen over hovedet på Folketinget er der her 
rent faktisk tale om en aftale mellem Kommu- 
nernes Landsforening og regeringen, i forbindel- 
se med at kommunerne faktisk gerne ønsker 
dette redskab. Men det, jeg ville spørge ordføre- 
ren, der har erfaring fra sit kommunalpolitiske 
virke, om, er: Kunne man ikke forestille sig, at 
en mulighed for konkurrence kunne være til 
gavn for borgerne, sådan at borgerne kunne få 
en bedre service, efter at vi har gennemført det 
her lovforslag? 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det var jo, som om det var mine egne ord. Det 
var måske heller ikke nogen tilfældighed. Det er 
jo, som jeg selv nævnte i min ordfører tale, value 
for money, og det er måske ikke et dansk begreb. 
Jeg ved godt, at hr. Søren Krarup vil være lidt 
ked af, at jeg går og siger de her udenlandske 
ord, men det er altså noget, som kommunerne 
opererer med, nemlig hvor meget man får for de 
penge, man har. Man kan jo se i kommunerne, at 
der er så mange entrepriseopgaver, som desvær- 
re har ligget og sejlet lidt, fordi man ikke har 
haft de store anlægskroner til at gennemføre 
dem. Eksempelvis er sådan noget som vedlige- 
hold af boligveje et sted, hvor rigtig mange kom- 
muner har skåret ind til benet og simpelt hen 
ikke har penge nok på kontoen til at gennemføre 
de renoveringer, der skal til. Det kan også være i 
forbindelse med kloakarbejde eller vinterbered- 
skab at man har lavet en mere og mere skrabet 
model. 

Derfor er det selvfølgelig også i borgernes in- 
teresse, at vi får så meget, som vi overhovedet 
kan, for de penge, som vi har til rådighed, og det 
gør vi altså bedst ved at beskrive arbejdet og få 
prisen på det og så ved prisgennemsigtighed 
vælge dem, som har den bedste og laveste pris 
samlet set. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Fru Britta Schall Holberg for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:56 
Britta Schall Holberg (V): 
Man kunne jo godt forestille sig, at der ligger en 
udviklingsmulighed i det her. Det kunne jo godt 
være, at kommunerne ikke lige havde opdaget, 
at der faktisk var en anden måde at gøre tingene 
på, som en privat virksomhed kunne være med 
til at videreudvikle, eventuelt i et samarbejde 
mellem kommunerne og den private virksom- 
hed. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det kan man bestemt ikke afvise. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Vi siger tak til ordføreren. Den næste ordfører er 
hr. Flemming Bonne Hansen. 

Kl. 10:56 
(Ordfører) 
Flemming Bonne Hansen (SF): 
Jeg havde jo som nyvalgt til Folketinget gerne 
ønsket mig, at jeg kunne holde en jomfrutale, 
som kunne være med til at samle dette Folke- 
ting. Men jeg må beklage, at SF ikke er enig i det 
emne, vi drøfter i dag. Jeg vil give udtryk for, at 
lovforslaget burde være delt i to særskilte for- 
slag. Jeg finder, det er en lidt underlig sammen- 
blanding at skulle forholde sig til på den ene 
side forslag, som vedrører regler om udbud og 
øget konkurrenceudsættelse, og på den anden 
side forslag om, hvorvidt en Skanderborgmodel 
skal ophøjes til lov. Det er to helt forskellige pro- 
blemstillinger, der skal tages stilling til, og her 
må jeg erklære mig enig med hr. Rasmus Prehn. 

Indledningsvis vil jeg så tillade mig at citere 
fra statsministerens åbningstale, hvor han siger: 
Vi vil sikre bedre ledelse, bedre rammer for 
medarbejderne og modernisering af de offentli- 
ge institutioner. Endnu et citat: Vi vil luge ud i 
regeljunglen. Alle kontrolregler skal være til 
åben og kritisk debat. Er en regel overflødig, 
skal den fjernes. 

Det var ordene i åbningstalen. 
SF er naturligvis enig i de synspunkter og vil 

foreslå velfærdsministeren, at hun trækker lov- 
forslaget og gør sig en overvejelse over, om der 
ikke her er tale om en ny overflødig, centralt sty- 
ret kontrolfunktion på vej ud til kommunerne, 
og eventuelt overveje at lade forslaget indgå i 
forhandlingerne om kvalitetsreformen, hvor dis- 


